д., і все це без єдиного пострілу, спокійно й
методично, - не спали в ту ніч члени Тимчасового
уряду на чолі з Керенським довго не могли зрозуміти,
що відбувається, про дії ВРК дізнавалися по
«вторинним ознакам»: в якийсь момент в Зимовому
палаці відключили телефони, потім - світло ...

• Спроба невеликого загону юнкерів на чолі з народним соціалістом В. Б. Станкевичем
відбити телефонну станцію закінчилася невдачею, і вранці 25 жовтня (7 листопада) під
контролем Тимчасового уряду залишався лише Зимовий палац, оточений загонами
червоної гвардії. Сили захисників Тимчасового уряду становили приблизно 200 ударниць
жіночого батальйону смерті, 2-3 роти юнкерів і 40 інвалідів Георгіївських кавалерів,
очолюваних капітаном на протезах

• В 21:00 холостий постріл з Петропавлівської фортеці подав сигнал до початку штурму
Зимового палацу. В 2 години ночі 26 жовтня (8 листопада) озброєними робітниками,
солдатами Петроградського гарнізону й матросами Балтійського флоту на чолі з
Володимиром Антоновим-Овсієнком був узятий Зимовий палац і заарештовано
Тимчасовий Уряд

• 25 жовтня відкрився II з'їзд Рад. На ньому, відразу після перемоги повсталих, були
прийняті ленінські декрети про мир, про землю і про владу.